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Wspólne święto województwa – spotkajmy się!

Marszałek  Adam  Jarubas,  wojewoda  Bożentyna  Pałka  –  Koruba  oraz  prezydent  Kielc
Wojciech Lubawski podpisali dziś porozumienie o wspólnej organizacji obchodów jubileuszu
10-lecia Województwa Świętokrzyskiego.

Marszałek Adam Jarubas, wojewoda Bożentyna Pałka – Koruba oraz prezydent Kielc
Wojciech Lubawski podpisali dziś porozumienie o wspólnej organizacji obchodów
jubileuszu 10-lecia Województwa Świętokrzyskiego.

– 10 lat temu mieszkańcy regionu wykazali determinację w staraniach o samodzielny byt
województwa. Nasza ambicja regionalna, stan ducha „górali świętokrzyskich” spowodował,
że potrafiliśmy wywalczyć to województwo. A dzisiaj możemy stwierdzić, że jako samorząd
województwa  ma  znaczną  rolę  w  kreowaniu  polityki  regionalnej  –  mówił  podczas
uroczystości  podpisania  porozumienia  marszałek  Adam  Jarubas.  –  Cieszę  się,  że  do
wspólnej  organizacji  obchodów 10-lecia udało nam się zaprosić panią wojewodę i  pana
prezydenta Kielc. To dobrze, że potrafimy wspólnie działać. Również w wielu powiatach
województwa odbędą się uroczystości w ramach jubileuszu 10 – lecia regionu.

10 lat temu rozgrywała się walka i zapadały decyzje o „być albo nie” województwa. Jubileusz
jest  okazją  do  wspólnego  świętowania.  A  jest  się  z  czego  cieszyć  –  gdy  nie  zryw
mieszkańców, wspólna obrona samodzielnego bytu regionu, dziś Kielecczyzna byłaby na
innym etapie rozwoju. Uroczystości jubileuszowe zaplanowaliśmy od 4 do 7 września, już
dzisiaj serdecznie na nie zapraszamy!

Jubileusz odbywa się pod hasłem „Spotkajmy się!” Spotkajmy się na organizowanych od
początku września imprezach kulturalnych, rozrywkowych, na wycieczkach które pozwolą
nam poznać piękno naszej ziemi i na oficjalnych uroczystościach. Świętowanie rozpoczniemy
4 września uroczystą sesją Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego – naszego regionalnego
parlamentu.  W tym samym dniu  odbędzie  się  także  uroczyste  otwarcie  nowej  siedziby
Wojewódzkiej  Biblioteki  Publicznej  (ta  inwestycja  wyraźnie  pokazuje,  jakie  możliwości
dawało regionowi obronienie samodzielnego istnienia). Natomiast w galerii „Echo” otwarta
zostanie wystawa fotograficzna, obrazująca zryw mieszkańców sprzed 10 lat – „Walka o
województwo – jak to było?”.
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W piątek, 5 września w auli Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach odbędzie się
konferencja naukowa „Tożsamość województwa świętokrzyskiego w kontekście kraju i Unii
Europejskiej”,  a  w  siedzibie  Wojewódzkiej  Biblioteki  Publicznej  Debata  Oxfordzka,
poświęcona szansie rozwoju, jaką 10 lat temu otrzymało nasze województwo. Wieczorem,
przed Kieleckim Centrum Kultury, można będzie posłuchać koncertu Marka Tercza.

W sobotę,  6  września,  można  będzie  posłuchać  katarynek  podczas  Międzynarodowego
Festiwalu Kataryniarzy, w Teatrze im. Stefana Żeromskiego obejrzeć spektakl „Choinka u
Iwanowów”,  a  w  Muzeum  Zabawy  i  Zabawek  –  Krajowe  Mistrzostwa  Modeli  Zdalnie
Sterowanych.

Zaplanowane  na  niedzielę  7  września  uroczystości  rozpocznie  msza  święta  w  intencji
województwa, odprawiona w klasztorze ojców oblatów na Świętym Krzyżu. W tym dniu z
Kielc wyjedzie też 13 autokarów do wszystkich powiatów województwa w ramach akcji
„Odkrywajmy Świętokrzyskie”. Natomiast o godzinie 13.00 na ulicy Sienkiewicza rozpocznie
się Europejski Festyn Rodzinny – z prezentacjami artystycznymi, kiermaszem i degustacją
potraw  regionalnych,  zaś  o  godz.  19.00  w  amfiteatrze  na  Kadzielni  –  koncert
„Świętokrzyskie  gwiazdy  dla  Świętokrzyskiego”.

Już teraz ogłosiliśmy konkurs na piosenkę najlepiej promującą województwo świętokrzyskie
oraz konkurs dla cukierników na najwspanialszy tort z okazji 10-lecia istnienia Województwa
Świętokrzyskiego.


